ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

Н УД - ЗШё
ПРИКАЗ

№. 40 & W/4

и г
Об утверждении с 01.01.2017 стоимости путевок

j ija учебно-оздоровительную базу «Горизонт»

На основании подпункта 9.1.32 Приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2017 стоимость путевок на учебно-оздоровительную базу
«Горизонт», учитывая, что стоимость рассчитывается с учетом нижеперечисленного:

1.1. размера платы за проживание на учебно-оздоровительной базе «Горизонт»
в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Приказу;

1.2. размера платы за питание на учебно-оздоровительной базе «Горизонт» в
соответствии с Приложением № 2 к настоящему Приказу;

1.3. размера платы за дополнительные медицинские, физкультурно-
оздоровительные и спортивные услуги на учебно-оздоровительной базе «Горизонт» в
соответствии с Приложением № 3 к настоящему Приказу.

2. Осуществлять оказание услуг на учебно-оздоровительной базе «Горизонт» на
основании оформленных в установленном порядке путевок.

3. Плата, установленная в соответствии с пунктом 1 настоящего Приказа,
вносится в следующем порядке:

3.1. в кассу СПбГУ наличными денежными средствами - на основании
квитанции, выданной уполномоченным работником Управления бухгалтерского учета
и финансового контроля;

3.2. по безналичному расчету в соответствии с реквизитами, указанными в
договоре (агентский договор; договор оказания услуг).

4. Установить, что контроль за состоянием дебиторской задолженност]
ос[уществляется следующими должностными лицами:

4.1. директором учебно-оздоровительной базы «Горизонт» - в части

своевременного и полного внесения платы, неустойки, штрафов;

4.2. начальником Управления бухгалтерского учета и финансового контроля -

главным бухгалтером - в части своевременного и полного информирования о

поступающих платежах.

5. Работник, указанный в пункте 4.1 настоящего Приказа, обеспечивает:

5.1. ведение претензионной работы в досудебном порядке;

5.2. подготовку проекта служебной записки начальника Главного управления

эксплуатации материально-технической базы в адрес начальника Юридического

управления с просьбой организовать взыскание дебиторской задолженности в

судебном порядке (в случае если Заказчик имеет просроченную задолженность перед

СПбГУ и не погасил ее в установленные срок в ответ на претензию СПбГУ).

6. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью

Чернышевой О.А.:

6.1. опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об

установлении размера платы за работы (услуги), оказываемые СПбГУ на возмездной

основе» (подраздел «Размещение на базах СПбГУ»);

6.2. обеспечить перемещение в архив Приказа, указанного в пункте 7

настоящего Приказа.

7. Признать утратившим силу Приказ от 29.11.2013 №4396/1 «О стоимости

путёвок на учебно-оздоровительную базу «Горизонт» (с последующими изменениями и

дополнениями) с 01.01.2017.

8. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Главного управления

по эксплуатации материально-технической базы СПбГУ.

9. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять

по адресу: base@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением пункта 5 настоящего Приказа возложить на

начальника Управления эксплуатации баз СПбГУ Степанова А. А.

11. Контроль за исполнением пункта 6 настоящего Приказа возложить на

начальника Организационного управления СПбГУ Бегеза С.В.

12. Контроль за исполнением настоящего Приказа, за исключением пунктов 4,

5, 6, 7, 10, 11 настоящего Приказа, возложить на директора Учебно-оздоровительной

базы «Горизонт» Отдела технической эксплуатации Управления по эксплуатации баз

СПбГУ Ковальского B.C.

Первый проректор по экономике Е.Г. Чернова

mailto:base@spbu.ru

от

Приложение № 1
к Приказу. / ,

$МЛ.2Ш№

Размер платы

корпус категория номера
мест в

номере

01.01 - 21.05
25.09 - 31.12

22.05 - 25.06
28.08 - 24.09 26.06 - 27.08

корпус категория номера
мест в

номере
работники
СПбГУ

иные
лица

работники
СПбГУ иные лица

работники
СПбГУ иные лица

№ 1
Стандарт

Номер с удобствами (с/у + душ),
холодильник, телевизор, с балконом. 2 600 1200 750 1500 1000 2000

№ 1
Стандарт

Номера с удобствами (с/у + душ),
холодильник, телевизор, без балкона.
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ МЕСТО 2+1** 750 1500 900 1800 1200 2400

№2
Университетский

Номера с удобствами (с/у + душ),
холодильник, телевизор, с балконом.

2 600 1200 1000 2000 1250 2500
№2

Университетский
Номера с удобствами (с/у + душ),
холодильник, телевизор, с балконом,
доп.место 2+1** 750 1500 1275 2550 1500 3000

№2
Университетский

Семейный 2 комнатный. Номер
повышенной комфортности.
Холодильник, телевизор, сплит, с
балконом. 2+2** 3000 3000 3500 3500 4500 4500

№3
Студенческий

Номер с удобствами на этаже, с
балконом.

2+1** 600 1200 900 1800

№3
Студенческий

Номер с удобствами на этаже, без
балкона.

2+1** 525 1050 750 1500

№4
Эконом

Номера с удобствами (с/у + душ), с
балконом

2 600 1200 825 1650
№4

Эконом Номера с удобствами (с/у + душ), без
балкона. ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ МЕСТО 2+1** 750 1500 1050 2100

№4
Эконом

Номера с удобствами (с/у + душ), с
балконом. ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ
МЕСТО 2+2** 900 1800 1200 2400

№ 5 Комфорт

Номер с удобствами (с/у + душ),
холодильник, телевизор, с балконом. 2 600 1200 1000 2000 1250 2500

№ 5 Комфорт Номер с удобствами (с/у + душ),
холодильник, телевизор, без балкона.
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ МЕСТО 2+1** 750 1500 1275 2550 1500 3000

№ 5 Комфорт

Номер с удобствами (с/у + душ),
холодильник, телевизор, с балконом
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ МЕСТО 2+2** 900 1800 1400 2800 1700 3400

Семейный 1
комнатный
переходы

Номер повышенной комфортности.
Холодильник, телевизор, сплит,
водонагреватель, с балконом. 2+1** 2500 2500 3000 3000 4000 4000

Семейный 1
комнатный
"аквариумы"

Холодильник, телевизор, сплит,
водонагреватель, без балкона. 2+1** 1200 1200 2000 2000 2500 2500

•цена указана за номер ** Возможно размещение на дополнительное место. Не допускается размещение сверх установленных норм.

Приложение № 2
к Приказу /

от^У^-.2016№ А//

Размер платы
за услуги общественного питания,

оказываемые на учебно-оздоровительной базе «Горизонт»

Питание трёхразовое (завтрак, обед, ужин)
550 рублей с человека в день.

от

Приложение № 3
к Приказу г „

2016 № ^У//

Размер платы
за медицинские, физкультурно-оздоровительные, спортивных услуги, оказываемые на

учебно-оздоровительной базе «Горизонт»

Код Наименование медицинской процедуры
Ед.

измер.
Цена в
рублях

Массажный кабинет

МУ0436 Общий (задняя поверхность рук, ног, туловища) 40мин 900
МУ0317 Полный 60 минут 1 проц. 1300
МУ0318 Общий детский 30 минут 1 проц. 800

Массаж по зонам:
МУ0319 Головы 10 минут 1 проц. 250

МУ0320 Воротниковая зона 10 минут 1 проц. 250

МУ0321 Верхняя конечность (обе) 10 минут 1 проц. 250

МУ0322 Нижняя конечность (оба бедра) 10 минут 1 проц. 250

МУ0323 Пояснично-кресцовый отдел 10 минут 1 проц. 300

МУ0324 Массаж спины 20минут 1 проц. 600
МУ0325 Г олени и стопы (обе) 20 минут 1 проц. 450

МУ0326 Антицеллюлитный (проблемные зоны): 30 минут 1 проц. 600

МУ0481 Вакуумный массаж (Юминут) 1 проц. 200

Физиотерапевтические процедуры

Ультразвуковая ингаляция
- с лекарственными средствами 1 проц. 110
- с маслами 1 проц. 110
КУФ (коротковолновое ультрафиолетовое облучение) 1 проц. 80
Аэрозольтерапия 1 проц. 110
УВЧ 1 проц. 120
Прессотерапия, лимфодренаж 15мин 150
Г рязелечение

МУ0334 Носки (1 ед.) 1 проц. 150
МУ0335 Чулки (1ед.) 1 проц. 220
МУ0336 Шорты 1 проц. 300
МУ0338 Шорты длинные с захватом коленных суставов 1 проц. 350
МУ0339 Брюки 1 проц. 380

МУ0340 Поясничная область 1 проц. 200
МУ0341 Перчатки (1ед) 1 проц. 150
МУ0342 Высокие перчатки с захватом локтевого сустава (1 ед.) 1 проц. 200
МУ0344 Область уха 1 проц. 80
МУ0345 Область миндалин 1 проц. 130
МУ0346 Аппликация на лицо 1 проц. 200
МУ0347 Аппликация на сустав 1 проц. 150
МУ0348 Область носа 1 проц. 100
МУ0349 Шейно - воротниковая зона 1 проц. 200
МУ0350 Шейно - воротниковая зона с захватом плечевых суставов 1 проц. 300
МУ0351 Живот 1 проц. 250
МУ0352 Спина 1 проц. 300
МУ0353 Грудная клетка 1 проц. 220

МУ0354 Область головы (волосистая часть) 1 проц. 200

МУ0355 Общая процедура (грязевое обертывание) 1 проц. 1500

фитотерапия

Фиточай (антипанкреатический, сердечный, фигура-норма,
сабельник, женский, мужской, очищающий, антикашлин,
кавказская ласточка, ромашка)

1 чашка 30

Кислородный коктейль 250мл
500мл

50
100

бальнеотерапия
Ванна гидромассажная минеральная йодобромная 20мин 280
Ванна гидромассажная минеральная бишофит 20мин 280
Ванна гидромассажная лекарственная (шалфей, ромашка,
эвкалипт, крапива, лаванда)

20мин 280

Ванна гидромассажная водорослевая (ламинария) 20мин 280
Ванна гидромассажная "КЛЕОПАТРА" 20мин 450

Ванна гидромассажная "СКИПИДАРНАЯ" 20мин 280
манипуляции

Внутримышечное введение лекарственных препаратов 1процедура 110
Внутривенное введение лекарственных препаратов 1процедура 140
Подкожное введение лекарственных препаратов 1процедура 110

Постановка капельницы 1процедура 500
Перевязка 1процедура 50
Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта 1 приём 400

*Неотложная медицинская помощь предоставляется бесплатно.